

Nordic Seaplanes A/S

Østhavnsvej 37, 8000 Aarhus C

CVR-nr. 36 93 99 23

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. juni 2022

Dirigent:

.....
Lasse Rungholm

Indhold

| | |
|--------------------------------------|----|
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors erklæring | 3 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december | 8 |
| Resultatopgørelse | 8 |
| Balance | 9 |
| Egenkapitalopgørelse | 11 |
| Noter | 12 |

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn Nordic Seaplanes A/S
Adresse, postnr., by Østhavnsvej 37, 8000 Aarhus C

CVR-nr. 36 93 99 23
Stiftet 19. juni 2015
Hjemstedskommune Aarhus
Regnskabsår 1. januar - 31. december

Bestyrelse Henrik Kleis, formand
Lars Erik Nielsen
Lasse Rungholm

Direktion Lasse Rungholm

Revision EY Godkendt Revisionspartnerselskab
Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er salg af billetter og markedsføring af luftfart med vandfly samt aktiviteter tilknyttet hertil i samarbejde med søsterselskabet DHC6 Invest ApS, der ejer flyvemaskinerne og driver flyvepladserne m.v.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021 udviser et underskud på 1.965.804 kr. mod et underskud på 3.852.903 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2021 udviser en negativ egenkapital på 3.520.919 kr.

Resultatet i de to NORDIC Seaplanes selskaber, NORDIC Seaplanes A/S og DHC6 Invest ApS, udgør i regnskabsåret 2021 et samlet overskud på 445 tkr. før skat.

Den samlede EBITDA i selskaberne er på 7.546 tkr.

Isoleret præsterer NORDIC Seaplanes A/ S et EBITDA på -1.949 tkr. og et resultat før skat på -1.966 tkr., og DHC6 Invest ApS et EBITDA på 9.495 tkr. og et resultat før skat på 2.410 tkr.

NORDIC Seaplanes A/ S' balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på -3.521 tkr., og DHC6 Invest ApS' balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 5.054 tkr.

Årets aktivitet har været generelt præget af corona pandemien, og resultatet for den samlede aktivitet er umiddelbart tilfredsstillende set i det lys. Selskabernes andet fly blev taget i brug i august 2021, og har derfor kun bidraget til driften i sidste halvdel af året.

Begivenheder efter balancedagen

Efter balancedagen har den fortsatte nedlukning af landet som følge af Corona-virus haft væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Selskaberne forventer umiddelbart en middel til lidt over middel aktivitet for regnskabsåret 2022 og et mindre negativt resultat i NORDIC Seasplanes A/S som følge heraf. DHC6 Invest ApS anskaffede i 2019 yderligere et fly, der var planlagt til at blive sat i drift i midten af 2020. Resultatet af investeringen på ca. 31.000.000 kr. og udvidelser af rute- og charterprogrammet forventes nu først at slå rigtigt igennem i slutningen af 2022. Anskaffelsen er finansieret af DHC6 Invest ApS og af lån fra anpartshaverne. DHC6 Invest ApS forventer et overskud også i 2022.

Som følge af Corona-virus er statens kompensationsordninger er blevet anvendt.

Ledelsesberetning

Selskabets ejere samt selskabets søsterselskab, DHC6 Invest ApS, med samme ejere, har givet tilsagn om at tilføre den nødvendige kapital til selskabets fortsatte drift og fremadrettede udvikling og vil eventuelt stille likviditet til rådighed i form af lån således, at selskabet samlet forventes at have den nødvendige likviditet til at kunne gennemføre de budgetterede aktiviteter for det kommende år.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

| Note | kr. | 2021 | 2020 |
|------|--|-------------|-------------|
| | Nettoomsætning | 15.243.143 | 11.861.517 |
| | Vareforbrug | -22.392.620 | -19.689.680 |
| 3 | Andre driftsindtægter | 6.578.246 | 4.266.135 |
| | Andre eksterne omkostninger | -659.312 | -567.629 |
| | Bruttoresultat | -1.230.543 | -4.129.657 |
| 4 | Personaleomkostninger | -718.711 | -969.808 |
| | Resultat før finansielle poster | -1.949.254 | -5.099.465 |
| 5 | Finansielle indtægter | 14 | 189.583 |
| | Finansielle omkostninger | -16.564 | -14.080 |
| | Resultat før skat | -1.965.804 | -4.923.962 |
| 6 | Skat af årets resultat | 0 | 1.071.059 |
| | Årets resultat | -1.965.804 | -3.852.903 |
| | Forslag til resultatdisponering | | |
| | Overført resultat | -1.965.804 | -3.852.903 |
| | | -1.965.804 | -3.852.903 |

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

| Note | kr. | 2021 | 2020 |
|------|---|-------------------------|-------------------------|
| | AKTIVER | | |
| | Anlægsaktiver | | |
| | Finansielle anlægsaktiver | | |
| | Andre tilgodehavender | 29.800 | 29.800 |
| | | <u>29.800</u> | <u>29.800</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>29.800</u> | <u>29.800</u> |
| | Omsætningsaktiver | | |
| | Varebeholdninger | | |
| | Fremstillede færdigvarer og handelsvarer | 13.906 | 14.183 |
| | | <u>13.906</u> | <u>14.183</u> |
| | Tilgodehavender | | |
| | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 86.158 | 67.595 |
| | Udskudte skatteaktiver | 986.000 | 986.000 |
| | Tilgodehavende selskabsskat | 56.000 | 14.000 |
| | Andre tilgodehavender | 1.026.735 | 1.131.201 |
| | | <u>2.154.893</u> | <u>2.198.796</u> |
| | Likvide beholdninger | <u>1.117.912</u> | <u>1.396.768</u> |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>3.286.711</u> | <u>3.609.747</u> |
| | AKTIVER I ALT | <u><u>3.316.511</u></u> | <u><u>3.639.547</u></u> |

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

| Note | kr. | 2021 | 2020 |
|------|--|-------------------|-------------------|
| | PASSIVER | | |
| | Egenkapital | | |
| | Aktiekapital | 500.000 | 500.000 |
| | Overført resultat | -4.020.919 | -2.055.115 |
| | Egenkapital i alt | <u>-3.520.919</u> | <u>-1.555.115</u> |
| | Gældsforpligtelser | | |
| | Langfristede gældsforpligtelser | | |
| | Anden gæld | 47.460 | 47.460 |
| | | <u>47.460</u> | <u>47.460</u> |
| | Kortfristede gældsforpligtelser | | |
| | Modtagne forudbetalinger fra kunder | 6.194.843 | 4.776.005 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 66.030 | 22.035 |
| | Gæld til associerede virksomheder | 128.750 | 0 |
| | Anden gæld | 400.347 | 349.162 |
| | | <u>6.789.970</u> | <u>5.147.202</u> |
| | Gældsforpligtelser i alt | <u>6.837.430</u> | <u>5.194.662</u> |
| | PASSIVER I ALT | <u>3.316.511</u> | <u>3.639.547</u> |

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Væsentlige usikkerheder vedrørende fortsat drift
- 7 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

| kr. | <u>Aktiekapital</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>I alt</u> |
|---------------------------------------|---------------------|--------------------------|-------------------|
| Egenkapital 1. januar 2020 | 500.000 | 1.797.788 | 2.297.788 |
| Korrigeret egenkapital 1. januar 2020 | 500.000 | 1.797.788 | 2.297.788 |
| Overført via resultatdisponering | 0 | -3.852.903 | -3.852.903 |
| Egenkapital 1. januar 2021 | 500.000 | -2.055.115 | -1.555.115 |
| Overført via resultatdisponering | 0 | -1.965.804 | -1.965.804 |
| Egenkapital 31. december 2021 | 500.000 | -4.020.919 | -3.520.919 |

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Nordic Seaplanes A/S for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder indtægter fra Statens hjælpepakker i forbindelse med Covid-19, fortjeneste eller salg ved salg af anlægsaktiver.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Væsentlige usikkerheder vedrørende fortsat drift

Selskabet er omfattet af kapitalbestemmelserne i selskabslovens § 119

Det påhviler selskabets ledelse at træffe foranstaltninger, der fører til fuld dækning af selskabskapitalen. Ledelsen forventer at kunne reetablere selskabskapitalen via den fremtidige drift.

Selskabets ejere samt selskabets søsterselskab, DHC6 Invest ApS, med samme ejere, har givet tilsagn om at tilføre den nødvendige kapital til selskabets fortsatte drift og fremadrettede udvikling og vil eventuelt stille likviditet til rådighed i form af lån således, at selskabet samlet forventes at have den nødvendige likviditet til at kunne gennemføre de budgetterede aktiviteter for det kommende år.

| kr. | 2021 | 2020 |
|--|------------------|------------------|
| 3 Andre driftsindtægter | | |
| Erhvervsstyrelsen: kompensation faste omkostninger | 3.068.856 | 3.217.415 |
| Trafik- bygge- og boligstyrelsen: støtte | 3.442.616 | 973.716 |
| Erhvervsstyrelsen: lønkomensation | 66.774 | 75.004 |
| | <u>6.578.246</u> | <u>4.266.135</u> |

Andre driftsindtægter indeholder indtægter fra Statens hjælpepakker i forbindelse med Covid-19.

4 Personaleomkostninger

| | | |
|---------------------------------------|----------------|----------------|
| Lønninger | 652.186 | 880.637 |
| Pensioner | 52.704 | 52.704 |
| Andre omkostninger til social sikring | 10.008 | 13.999 |
| Andre personaleomkostninger | 3.813 | 22.468 |
| | <u>718.711</u> | <u>969.808</u> |

| | | |
|---|----------|----------|
| Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede | <u>2</u> | <u>2</u> |
|---|----------|----------|

5 Finansielle indtægter

| | | |
|---|-----------|----------------|
| Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder | 0 | 189.583 |
| Andre finansielle indtægter | 14 | 0 |
| | <u>14</u> | <u>189.583</u> |

6 Skat af årets resultat

| | | |
|--|----------|-------------------|
| Årets regulering af udskudt skat | 0 | -1.083.243 |
| Regulering af skat vedrørende tidligere år | 0 | 12.184 |
| | <u>0</u> | <u>-1.071.059</u> |

7 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2021.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Lars Erik Nielsen

Bestyrelse

På vegne af: Nordic Seaplanes AS

Serienummer: PID:9208-2002-2-543206629663

IP: 188.177.xxx.xxx

2022-06-24 13:07:36 UTC

NEM ID 

Lasse Rungholm

Direktion

På vegne af: Nordic Seaplanes AS

Serienummer: PID:9208-2002-2-672744260942

IP: 37.96.xxx.xxx

2022-06-26 06:50:59 UTC

NEM ID 

Lasse Rungholm

Dirigent

På vegne af: Nordic Seaplanes AS

Serienummer: PID:9208-2002-2-672744260942

IP: 37.96.xxx.xxx

2022-06-26 06:50:59 UTC

NEM ID 

Lasse Rungholm

Bestyrelse

På vegne af: Nordic Seaplanes AS

Serienummer: PID:9208-2002-2-672744260942

IP: 37.96.xxx.xxx

2022-06-26 06:50:59 UTC

NEM ID 

Henrik Kleis

Bestyrelse

På vegne af: Nordic Seaplanes AS

Serienummer: PID:9208-2002-2-947987071340

IP: 176.22.xxx.xxx

2022-06-27 09:10:13 UTC

NEM ID 

Tom Barreth Lassen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1277382224436

IP: 145.62.xxx.xxx

2022-06-27 11:40:41 UTC

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>